
  

 

                     Republika e Kosovës 
Republika Kosova/ Republic of Kosovo 

Këshilli Prokurorial i Kosovës/ Tužilački Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial 
Council 

 
 

AGJENDA E TAKIMIT TË 255-të TË KËSHILLIT PROKURORIAL TË KOSOVËS 
 

Data: 15 tetor 2024 
Ora: 13:30 

 
 
Rendi i ditës: 

 
1. Miratimi i rendit të ditës; 

 
2. Procesverbali i Takimit të 253-të të KPK-së; 

 

3. Rregullore për Transferimin dhe Avancimin e Stafit Administrativ në Sistemin 
Prokurorial; 
 

4. Shpallja e Konkursit për Kryeprokurorë dhe themelimi i paneleve vlerësuese; 
 

5. Dokument i Politikave të Trajnimit dhe Plani i nevojave për Trajnim për vitin 2025; 
 

6. Raport i Komisionit për Administrimin e Prokurorive për trajtimin e rasteve me kryerës 
të panjohur; 

 

7. Propozim i Kryeprokurorit të Prokurorisë Speciale për caktimin e udhëheqësit të 
Departamentit për Hetimin e Krimit të Organizuar; 

 

8. Propozim i Kryeprokurorit të Prokurorisë Themelore Prishtinë për caktimin e udhëheqësit 
të Departamentit të Përgjithshëm; 

 

9. Kërkesë e prokurorit të prokurorisë Themelore Gjakovë dhe mendimi Kryeprokurorit të 
Prokurorisë Themelore Gjakovë; 

 

10. Pensionimi i prokurorit të Prokurorisë Themelore në Ferizaj; 
 

11. Propozimi i draft vendimit të Drejtorit të Përgjithshëm të Sekretariatit të Këshillit 
Prokurorial të Kosovës; 

 
12. Të ndryshme. 

 


